

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC - Publicações do mês de abril de 2014

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

9º Termo Aditivo ao Contrato nº 44/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.

Objeto: inclusão do “adicional de periculosidade” para o cargo de Motociclista, a partir de 14/10/2014 .

Data da assinatura: 06/04/2015.

Valor mensal estimado do Contrato: R\$263.988,13 (duzentos e sessenta e três mil novecentos e oitenta e oito reais e treze centavos).

Dotação Orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

9º Termo Aditivo ao Contrato nº 57/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Atto Recursos Humanos Ltda.

Objeto: reajuste salarial; majoração dos recolhimentos referentes ao Ticket Alimentação/Refeição, PAF e PQM; reajuste do valor mensal do BDI e do vale-transporte.

Data da assinatura: 06/04/2015.

Valor mensal estimado do Contrato: R\$488.128,63 (quatrocentos e oitenta e oito mil cento e vinte e oito reais e sessenta e três centavos).

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339037.02.10.1.

12º Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 29/03/2015.

Data da assinatura: 27/03/2015.

Despesa mensal estimada: R\$792.110,90 (setecentos e noventa e dois mil cento e dez reais e noventa centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2014, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Companhia de Saneamento de Minas Gerais – COPASA.

Objeto: acréscimo do valor contratual.

Data da assinatura: 06/04/2015.

Valor do acréscimo: R\$70.121,90 (setenta mil cento e vinte e um reais e noventa centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.12.10.1.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 37/2014, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Terceiriza Serviços Ltda.

Objeto: reajuste salarial, majoração do PAF e PQM, reajuste do valor do vale transporte, e alteração do gestor do contrato.

Data da assinatura: 14/04/2015.

Valor mensal estimado : R\$603.513,31 (seiscentos e três mil quinhentos e treze reais e trinta e um centavos).

Dotação Orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 55/2014, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a A & R Comércio e Serviços Ltda. - EPP.

Objeto: acréscimo de materiais e serviços.

Data da assinatura: 27/04/2015.

Acréscimo do Valor Total do Contrato: R\$24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.22.10.1.

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2013, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Faça Produções Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de execução.
Data da assinatura: 27/04/2015.
Sem ônus.

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 63/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a WWW Engenharia Ltda.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência.
Data da assinatura: 20/03/2015.
Despesa total estimada: R\$114.840,00 (cento e quatorze mil oitocentos e quarenta reais).
Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.21.101.

*6º Termo Aditivo ao Contrato nº 63/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a WWD Engenharia Ltda.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência.
Vigência: 6 (seis) meses, contados a partir de 21/03/2015.
Data da assinatura: 20/03/2015.
Despesa mensal estimada: R\$114.840,00 (cento e quatorze mil oitocentos e quarenta reais).
Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.21.101.
***publicado novamente por incorreção**

EXTRATOS DE TERMOS DE APOSTILA

Termo de Apostila ao Contrato nº 051/2011, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Procedata Informática Ltda., autorizando o reajuste do valor dos serviços, a partir de 27/11/2014.
Data da assinatura: 08/04/2015.
Valor mensal: R\$987,44 (novecentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.27.10.1.

Termo de Apostila ao Contrato nº 02/2013, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG, com a interveniência da Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, autorizando o reajuste contratual, retroativo a 13/01/2015.
Data da assinatura: 06/04/2015.

Termo de Apostila ao Contrato nº 04/2014, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Thyssenkrupp Elevadores S.A., autorizando o reajuste contratual, retroativo a 10/12/2014.
Data da assinatura: 06/04/2015.
Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.22.10.1.

Termo de Apostila ao Contrato nº 41/2012, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Procedata Informática Ltda., autorizando o reajuste contratual, retroativo a 26/10/2014.
Data da assinatura: 06/04/2015.
Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.27.10.1.

Termo de Apostila ao Contrato nº 07/2012, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda., autorizando o reajuste do valor do BDI e do vale-transporte.
Data da assinatura: 26/03/2015.
Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

Termo de Apostila ao Contrato nº 024/2013, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Ágile Empreendimentos e Serviços Ltda., autorizando os reajustes salarial e do vale-transporte.

Data da assinatura: 14/04/2015.

Valor mensal estimado: R\$234.537,19.

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339037.01.10.1.

Termo de Apostila ao Contrato nº 71/2011, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Oracle do Brasil Sistemas Ltda., autorizando o reajuste contratual, retroativo a 26/12/2014.

Data da assinatura: 22/04/2015.

Valor mensal: R\$17.841,85 (dezesete mil oitocentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos).

Dotação Orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339039.27.10.1.

Termo de Apostila ao 1º Termo Aditivo do Contrato nº 05/2014, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Telbrax Ltda.

Data da assinatura: 27/04/2015.

Objeto: alteração da dotação orçamentária para: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.40.10.1.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica nº 02/2015, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e o Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais.

Objeto: fornecimento mensal, pela Corregedoria Geral do Tribunal de Justiça, dos fatores de atualização monetária aplicáveis aos processos judiciais em curso na Justiça Estadual de Minas Gerais.

Vigência: 60 (sessenta) meses a contar da data de sua assinatura.

Data da assinatura: 20/01/2015.

Sem ônus.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Termo de Rescisão do Contrato nº 042/2014, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Editora N.D.J. Ltda.

Data de assinatura: 27/04/2014.

Sem ônus.

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

O Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, em observância ao §2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que permanecem inalterados os preços das seguintes atas:

Ata de Registro de Preços nº 01/2015, decorrente do Processo Licitatório nº 38/2014, Pregão Eletrônico nº 35/2014.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações da Stiloplast Indústria e Comércio Ltda-EPP, para a prestação dos serviços de confecção de materiais gráficos.

Preços Registrados:

Lote 9 – 2ª Classificada

Item 21: quantidade 5000 unidades, valor unitário R\$3,90, valor total R\$19.500,00.

Ata de Registro de Preços nº 02/2015, decorrente do Processo Licitatório nº 38/2014, Pregão Eletrônico nº 35/2014.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações da RB Gráfica Digital Eireli - ME, para a prestação dos serviços de confecção de materiais gráficos.

Preços Registrados:

Lote 6 – 1ª Classificada

Item 14: quantidade 20 unidades, valor unitário R\$86,00, valor total R\$1.720,00.

Lote 7 – 3ª Classificada

Item 15: quantidade 10.000 unidades, valor unitário R\$0,13, valor total R\$1.300,00.

Item 16: quantidade 20.000 unidades, valor unitário R\$0,24, valor total R\$4.800,00.

Item 17: quantidade 10.000 unidades, valor unitário R\$0,10, valor total R\$1.000,00.

Item 18: quantidade 10.000 unidades, valor unitário R\$1,20, valor total R\$12.000,00.

Item 19: quantidade 3.000 unidades, valor unitário R\$0,30, valor total R\$900,00.

Lote 11 – 1ª Classificada

Item 24: quantidade 4.000 unidades, valor unitário R\$1,41, valor total R\$5.640,00.

Item 25: quantidade 4.000 unidades, valor unitário R\$1,04, valor total R\$4.040,00.

Lote 13 – 3ª Classificada

Item 28: quantidade 100 unidades, valor unitário R\$19,20, valor total R\$1.920,00.

Item 29: quantidade 100 unidades, valor unitário R\$13,50, valor total R\$1.350,00.

Item 30: quantidade 100 unidades, valor unitário R\$46,30, valor total R\$4.630,00.

Lote 14 – 2ª Classificada

Item 31: quantidade 10 unidades, valor unitário R\$45,38, valor total R\$450,00.

Item 32: quantidade 10 unidades, valor unitário R\$275,00, valor total R\$2.750,00.

Ata de Registro de Preços nº 03/2015, decorrente do Processo Licitatório nº 38/2014, Pregão Eletrônico nº 35/2014.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações do Planet Graf Comércio e Impressão de Papel Ltda., para a prestação dos serviços de confecção de materiais gráficos.

Preços Registrados:

Lote 2 – 3ª Classificada

Item 3: quantidade 1.000 unidades, valor unitário R\$0,16, valor total R\$160,00.

Item 4: quantidade 3.000 unidades, valor unitário R\$0,22, valor total R\$660,00.

Item 5: quantidade 1.500 unidades, valor unitário R\$0,28, valor total R\$420,00.

Item 6: quantidade 35.000 unidades, valor unitário R\$0,17, valor total R\$5.950,00.

Item 7: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$0,08, valor total R\$400,00.

Item 8: quantidade 20.000 unidades, valor unitário R\$0,08, valor total R\$1.600,00.

Lote 3 – 3ª Classificada

Item 9: quantidade 3.000 unidades, valor unitário R\$0,27666, valor total R\$830,00.

Lote 4 – 2ª Classificada

Item 10: quantidade 4.000 unidades, valor unitário R\$0,085, valor total R\$340,00.

Lote 6 – 3ª Classificada

Item 14: quantidade 20 unidades, valor unitário R\$120,00, valor total R\$2.400,00.

Ata de Registro de Preços nº 04/2015, decorrente do Processo Licitatório nº 38/2014, Pregão Eletrônico nº 35/2014.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações da M. C. Brindes Ltda. EPP, para a prestação dos serviços de confecção de materiais gráficos.

Preços Registrados:

Lote 4 – 3ª Classificada

Item 10: quantidade 4000 unidades, valor unitário R\$0,08, valor total R\$320,00.

Lote 5 – 2ª Classificada

Item 11: quantidade 2.000 unidades, valor unitário R\$1,04, valor total R\$2.080,00;

Item 12: quantidade 18.000 unidades, valor unitário R\$0,92, valor total R\$16.560,00;

Item 13: quantidade 8.000 unidades, valor unitário R\$0,98, valor total R\$7.840,00.

Lote 8 – 3ª Classificada

Item 20: quantidade 10.000 unidades, valor unitário R\$2,02, valor total R\$20.200,00.

Ata de Registro de Preços nº 09/2014 – decorrente do Processo Licitatório nº 06/2014, Pregão Eletrônico nº 06/2014, do tipo menor preço.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações da Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. - EPP para o fornecimento e entrega de arranjos florais para decoração de eventos, incluindo materiais necessários, arranjos de pé e de mesa, buquês para homenagem e de coroas de flores para funerais.

Preços Registrados:

Lote 1

1ª Classificada: Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. - EPP

Item: quantidade estimada 5 unidades, valor unitário R\$3.309,33;

Lote 2

1ª Classificada: Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. - EPP

Item: quantidade estimada 15 unidades, valor unitário R\$528,00;

Lote 3

1ª Classificada: Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. - EPP

Item: quantidade estimada 3 unidades, valor unitário R\$1.243,64;

Lote 4

1ª Classificada: Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. - EPP

Item: quantidade estimada 3 unidades, valor unitário R\$543,75;

Lote 5

1ª Classificada: Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. - EPP

Item: quantidade estimada 5 unidades, valor unitário R\$235,66.

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.99.10.1.

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 02/09/2014.

A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.tce.mg.gov.br e na Diretoria de Comunicação do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, 1315, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte / MG.

Ata de Registro de Preços nº 010/2014, para registrar os preços apresentados pela Mangiare Buffet e Produções Artísticas Ltda. ME, classificada em 1º lugar no Processo Licitatório nº 024/2014.

Objeto: serviços de organização e fornecimento de Coffe Breaks para atender a eventos do Tribunal.

Preços Registrados (Ver Anexo I).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.3390.39.03.10.1.

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 01/10/2014.

A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.tce.mg.gov.br e na Coordenadoria de Contratos do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, 1305, 4º andar, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte / MG.

Ata de Registro de Preços nº 011/2014, para registrar os preços apresentados pela Mania Soluções em Alimentação e Serviços Ltda. ME, classificada em 2º lugar no Processo Licitatório nº 024/2014.

Objeto: serviços de organização e fornecimento de Coffee Breaks para atender a eventos do Tribunal.

Preços Registrados (Ver Anexo II).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.3390.39.03.10.1.

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 08/10/2014.

A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.tce.mg.gov.br e na Coordenadoria de Contratos do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, 1305, 4º andar, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte / MG.

Ata de Registro de Preços nº 12/2014, decorrente do Processo Licitatório nº 38/2014, Pregão Eletrônico nº 35/2014.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações da Extra Formulários Contínuo e Impressos Gráficos em Geral Ltda. – EPP, para a prestação dos serviços de confecção de materiais gráficos.

Preços Registrados:

Lote 1 – 2ª Classificada

Item 1: quantidade 200 unidades, valor unitário R\$2,50, valor total R\$500,00;

Item 2: quantidade 200 unidades, valor unitário R\$1,55, valor total R\$310,00.

Lote 2 – 1ª Classificada

Item 3: quantidade 1.000 unidades, valor unitário R\$0,19, valor total R\$190,00;

Item 4: quantidade 3.000 unidades, valor unitário R\$0,22, valor total R\$660,00;

Item 5: quantidade 1.500 unidades, valor unitário R\$0,26, valor total R\$390,00.

Item 6: quantidade 35.000 unidades, valor unitário R\$0,16, valor total R\$5.600,00.

Item 7: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$0,09, valor total R\$450,00.

Item 8: quantidade 20.000 unidades, valor unitário R\$0,09, valor total R\$1.800,00.

Lote 3 – 1ª Classificada

Item 9: quantidade 3.000 unidades, valor unitário R\$0,26, valor total R\$780,00.

Lote 4 – 1ª Classificada

Item 10: quantidade 4.000 unidades, valor unitário R\$0,08, valor total R\$320,00.

Lote 6 – 2ª Classificada

Item 14: quantidade 20 unidades, valor unitário R\$88,00, valor total R\$1.760,00.

Lote 9 – 1ª Classificada

Item 21: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$3,84, valor total R\$19.200,00.

Lote 12 – 2ª Classificada

Item 26: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$1,31, valor total R\$6.550,00;

Item 27: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$1,53, valor total R\$7.650,00;

Ata de Registro de Preços nº 13/2014, decorrente do Processo Licitatório nº 38/2014, Pregão Eletrônico nº 35/2014.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações da Gráfica e Editora Mafali Ltda-ME, para a prestação dos serviços de confecção de materiais gráficos.

Preços Registrados:

Lote 1 – 3ª Classificada

Item 1: quantidade 200 unidades, valor unitário R\$2,73, valor total R\$546,00;

Item 2: quantidade 200 unidades, valor unitário R\$1,37, valor total R\$274,00.

Lote 5 – 1ª Classificada

Item 11: quantidade 2.000 unidades, valor unitário R\$1,00, valor total R\$2.000,00;

Item 12: quantidade 18.000 unidades, valor unitário R\$0,92, valor total R\$16.560,00;

Item 13: quantidade 8.000 unidades, valor unitário R\$0,99, valor total R\$7.920,00.

Lote 7 – 2ª Classificada

Item 15: quantidade 10.000 unidades, valor unitário R\$0,30, valor total R\$3.000,00;

Item 16: quantidade 20.000 unidades, valor unitário R\$0,18, valor total R\$3.600,00;

Item 17: quantidade 10.000 unidades, valor unitário R\$0,20, valor total R\$2.000,00;

Item 18: quantidade 10.000 unidades, valor unitário R\$0,96, valor total R\$9.600,00;

Item 19: quantidade 3.000 unidades, valor unitário R\$0,44, valor total R\$1.320,00.

Lote 9 – 3ª Classificada

Item 21: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$4,03, valor total R\$20.150,00.

Lote 10 – 2ª Classificada

Item 22: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$0,60, valor total R\$3.000,00;

Item 23: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$0,74, valor total R\$3.700,00.

Lote 11 – 3ª Classificada

Item 24: quantidade 4.000 unidades, valor unitário R\$1,90, valor total R\$7.600,00;

Item 25: quantidade 4.000 unidades, valor unitário R\$0,70, valor total R\$2.800,00.

Lote 12 – 1ª Classificada

Item 26: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$1,26, valor total R\$6.300,00;

Item 27: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$1,57, valor total R\$7.850,00.

Ata de Registro de Preços nº 18/2014, decorrente do Processo Licitatório nº 38/2014, Pregão Eletrônico nº 35/2014.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações da B PRINT Editora Gráfica Ltda-ME, para a prestação dos serviços de confecção de materiais gráficos.

Preços Registrados:

Lote 7 – 1ª Classificada

Item 15: quantidade 10.000 unidades, valor unitário R\$0,26, valor total R\$2.600,00;

Item 16: quantidade 20.000 unidades, valor unitário R\$0,16, valor total R\$3.200,00.

Item 17: quantidade 10.000 unidades, valor unitário R\$0,16, valor total R\$1.600,00.

Item 18: quantidade 10.000 unidades, valor unitário R\$1,05, valor total R\$10.500,00.

Item 19: quantidade 3.000 unidades, valor unitário R\$0,54, valor total R\$1.620,00.

Lote 8 – 2ª Classificada

Item 20: quantidade 10.000 unidades, valor unitário R\$1,76, valor total R\$17.600,00;

Lote 10 – 3ª Classificada

Item 22: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$0,61, valor total R\$3.050,00;

Item 23: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$0,73, valor total R\$3.650,00;

Lote 12 – 3ª Classificada

Item 26: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$1,28, valor total R\$6.400,00;

Item 27: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$1,76, valor total R\$8.800,00;

Lote 13 – 2ª Classificada

Item 28: quantidade 100 unidades, valor unitário R\$27,00, valor total R\$2.700,00;

Item 29: quantidade 100 unidades, valor unitário R\$15,00, valor total R\$1.500,00;

Item 30: quantidade 100 unidades, valor unitário R\$16,20, valor total R\$1.620,00.

Ata de Registro de Preços nº 19/2014, decorrente do Processo Licitatório nº 38/2014, Pregão Eletrônico nº 35/2014.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações da Faro Comunicação Visual Ltda. - ME, para a prestação dos serviços de confecção de materiais gráficos.

Preços Registrados:

Lote 14 – 1ª Classificada

Item 31: quantidade 10 unidades, valor unitário R\$50,00, valor total R\$500,00;

Item 32: quantidade 10 unidades, valor unitário R\$260,00, valor total R\$2.600,00.

Ata de Registro de Preços nº 20/2014, decorrente do Processo Licitatório nº 38/2014, Pregão Eletrônico nº 35/2014.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações da Cidade Indústria Gráfica Eireli - ME, para a prestação dos serviços de confecção de materiais gráficos.

Preços Registrados:

Lote 8 – 1ª Classificada

Item 20: quantidade 10.000 unidades, valor unitário R\$1,763, valor total R\$17.630,00.

Lote 10 – 1ª Classificada

Item 22: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$0,75, valor total R\$3.750,00;

Item 23: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$0,588, valor total R\$2.940,00.

Lote 11 – 2ª Classificada

Item 24: quantidade 4.000 unidades, valor unitário R\$1,995, valor total R\$7.980,00;

Item 25: quantidade 4.000 unidades, valor unitário R\$0,44, valor total R\$1.760,00.

Lote 13 – 1ª Classificada

Item 28: quantidade 100 unidades, valor unitário R\$24,95, valor total R\$2.495,00;

Item 29: quantidade 100 unidades, valor unitário R\$17,49, valor total R\$1.749,00;

Item 30: quantidade 100 unidades, valor unitário R\$15,56, valor total R\$1.556,00.

Lote 14 – 3ª Classificada

Item 31: quantidade 10 unidades, valor unitário R\$100,00, valor total R\$1.000,00;
Item 32: quantidade 10 unidades, valor unitário R\$439,00, valor total R\$4.390,00.

Ata de Registro de Preços nº 21/2014, decorrente do Processo Licitatório nº 38/2014, Pregão Eletrônico nº 35/2014.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações da Gráfica e Editora Dom Bosco Ltda., para a prestação dos serviços de confecção de materiais gráficos.

Preços Registrados:

Lote 1 – 1ª Classificada

Item 1: quantidade 200 unidades, valor unitário R\$2,55, valor total R\$510,00;

Item 2: quantidade 200 unidades, valor unitário R\$1,44, valor total R\$288,00.

Lote 2 – 2ª Classificada

Item 3: quantidade 1.000 unidades, valor unitário R\$0,12, valor total R\$120,00;

Item 4: quantidade 3.000 unidades, valor unitário R\$0,15, valor total R\$450,00;

Item 5: quantidade 1.500 unidades, valor unitário R\$0,28, valor total R\$420,00;

Item 6: quantidade 35.000 unidades, valor unitário R\$0,18, valor total R\$6.300,00;

Item 7: quantidade 5.000 unidades, valor unitário R\$0,07, valor total R\$350,00;

Item 8: quantidade 20.000 unidades, valor unitário R\$0,0759, valor total R\$1.518,00.

Lote 3 – 2ª Classificada

Item 9: quantidade 3.000 unidades, valor unitário R\$0,16, valor total R\$800,00;

Lote 5 – 3ª Classificada

Item 11: quantidade 2.000 unidades, valor unitário R\$1,05, valor total R\$2.100,00.

Item 12: quantidade 18.000 unidades, valor unitário R\$0,88, valor total R\$16.000,00.

Item 13: quantidade 8.000 unidades, valor unitário R\$1,05, valor total R\$8.400,00.